CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 07 / 2021

Congratula Antônio Dechechi Filho, pelos

serviços prestados para ajudar no

crescimento do Bairro Campo Bonito e

Região, e as várias Comunidades Católicas

de nossa Cidade, em destaque a

Comunidade São João Paulo II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à/ao Antônio Dechechi Filho, pelos

serviços prestados para ajudar no crescimento do Bairro Campo Bonito e

Região, e as várias Comunidades Católicas de nossa Cidade, em destaque

a Comunidade São João Paulo II.

Justificação

Antônio Dechechi Filho, chegou em Indaiatuba em 1994, veio da

Cidade de Moreira Sales – PR, com esposa e dois filhos, logo começou a

trabalhar na COBREC, e saiu da empresa aposentado, foi coordenador

da Pastoral do Dizimo na Comunidade Nossa Senhora do Perpétuo

Socorro (Hoje Paróquia), onde ajudou na construção da igreja.

Com o tempo mudou para o Bairro Juscelino Kubitschek, onde deu

início também à Pastoral do dizimo, na Comunidade Nossa senhora de

Lourdes, onde ajudou na construção da igreja. Por causa dos filhos

fazerem parte da catequese na Comunidade São Pedro começou a

participar da mesma, onde foi tesoureiro por 4 anos, por motivos trágicos

na família mudou para o campo bonito, uma semana após a primeira

PROT-CMI 545/2021
17/03/2021 - 14:35
MOC 38/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

missa no bairro, na Comunidade São João Paulo II, onde frequenta até os

dias atuais.

Na Comunidade São João Paulo II se tornou o primeiro

coordenador, junto ao (Cicero), é Ministro da Eucaristia, e está na

Coordenação da tesouraria a 3 anos, sua ajuda vai além fazendo serviços

de manutenção na Comunidade, fornece água que vem do posso da sua

chácara, é uns dos fundadores da associação de moradores das chácaras

do Buru.

O mesmo sempre servindo as comunidades da paróquia,

trabalhando em festas e eventos, e ajudando no crescimento das

mesmas, sempre de forma voluntaria.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 545/2021
17/03/2021 - 14:35
MOC 38/2021

		2021-03-17T14:27:06-0300
	Wilson José dos Santos